
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.264/2022  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI – ME P 
CNPJ nº 25.341.162/0001-14 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 36.244,68 (Trinta e seis mil duzentos e quarenta e quatro 

reais e sessenta e oito centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP n º 0033/2022 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2022 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 

 

Estado da Paraíba 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, pessoa jurídica, inscrito 

no CNPJ n°09.323.745/0001-66 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.055/2022, resultante do pregão eletrônico n°007/2022 em vigor, com 
alteração na clausula primeira do objeto do contrato, visa promover o 
aumento do quantitativo em até 12,90’% dos itens da tabela a seguir, 
acrescendo um valor de R$26.280 (vinte e seis mil e duzentos e oitenta reais) 
ao valor global do contrato original vigente, que a partir deste ato passa a ter 
um valor global atualizado de 281.160,00 (duzentos e oitenta e um mil e 
cento e sessenta reais), com a consequente alteração da CLAUSULA- DÉCIMA 
– ALTERAÇÃO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso II e § 1o da Lei 8.666/93 
atualizada. 

 a cláusula Primeira do contrato nº 01.055/2022.  

DATA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA-CNPJ N° 

35.419.936/0001-36. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.001/2022 em vigor, com alteração na clausula terceira do 

contrato, visa promover a supressão de -24,72 % (vinte e quatro 

virgula setenta e dois por cento), em virtude da ocorrência de álea 

econômica extraordinária e extracontratual, passando o preço da 

gasolina de 7,04 (sete reais e quatro centavos), oriundo do 1° termo aditivo 

para R$ 5.30 (cinco reais e trinta centavos), assim como  supressão de -1,74% 

(um virgula setenta e quatro por cento) passando o preço do Óleo Diesel S-

10 de R$ 6,88 ( seis reais e oitenta e oito  centavos) para R$ 6,76 ( seis reais 

e setenta e seis centavos)  de com a consequente alteração da CLAUSULA- 

TERCEIRA, do preço e das condições do pagamento, conforme tabela 

descrita. O valor deste termo aditivo diminui o valor de R$ 8.014,028 (oito 

mil e quatorze reais e vinte e oito centavos) para ser suprimido do valor 

contratual do Contrato n° 01.001/2022 e do 1° termo aditivo que totalizava 

o valor de R$ 150.791,58 (cento e cinquenta mil setecentos e noventa e um 

reais e cinquenta e oito centavos), passa a ter um valor total de R$ 

142.777,30 (cento e quarenta e dois mil setecentos e setenta e sete reais e 

trinta centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso II e § 1o da Lei 8.666/93 
atualizada 

 a cláusula terceira do contrato nº 01.001/2022.  

DATA ASSINATURA: 05 de setembro de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00211/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de um veículo tipo pick-up para 
a secretaria de infraestrutura do Município de Catingueira/ PB, em 
atendimento ao convênio 043/2022, SEDAM -PB, conforme especificações 
do edital e seus anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 
18/10/2022 a partir das 17h00min, Data Final para envio das Propostas: 
25/10/2022, até às 08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
28/10/2022, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 17 de outubro de 2022. 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00212/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 



 
 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 

público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 

informações a seguinte. OBJETO: contratação de empresa para prestação de 

serviços de confecção de impressos para atender a demanda das secretarias 

Município de Catingueira/ PB, conforme especificações do edital e seus 

anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 18/10/2022 a partir das 

17h00min, Data Final para envio das Propostas: 25/10/2022, até às 13h59m. 

Início da Sessão Pública de Lances: 28/10/2022, às 14h00m (horário de 

Brasília). O edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 

www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 

dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 

deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Catingueira/PB, 17 de outubro de 2022. 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA-CNPJ N° 35.419.936/0001-36. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.001/2022 em vigor, com alteração na clausula terceira do contrato, visa 

promover a supressão de -24,72 % (vinte e quatro virgula setenta e dois por 

cento), em virtude da ocorrência de álea econômica extraordinária e 

extracontratual, passando o preço da gasolina de 7,04 (sete reais e quatro 

centavos), oriundo do 1° termo aditivo para R$ 5.30 (cinco reais e trinta 

centavos), assim como  supressão de -1,74% (um virgula setenta e quatro por 

cento) passando o preço do Óleo Diesel S-10 de R$ 6,88 ( seis reais e oitenta 

e oito  centavos) para R$ 6,76 ( seis reais e setenta e seis centavos)  de com 

a consequente alteração da CLAUSULA- TERCEIRA, do preço e das condições 

do pagamento, conforme tabela descrita. O valor deste termo aditivo diminui 

o valor de R$ 8.014,028 (oito mil e quatorze reais e vinte e oito centavos) 

para ser suprimido do valor contratual do Contrato n° 01.001/2022 e do 1° 

termo aditivo que totalizava o valor de R$ 150.791,58 (cento e cinquenta mil 

setecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos), passa a ter um 

valor total de R$ 142.777,30 (cento e quarenta e dois mil setecentos e 

setenta e sete reais e trinta centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, inciso II e § 1o da Lei 8.666/93 
atualizada 

 a cláusula terceira do contrato nº 01.001/2022.  

DATA ASSINATURA: 05 de setembro de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO 


